



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई ४०००२७.

जावक क्रमांक १५४९ /पोउआ/दक्षिण/वा/अधिसुचना

दिनांक:- १३/०८/२०२४

// तात्पुरती अधिसुचना //

ज्याअर्थी, स्वातंत्र्यदिनाचा ७८ वा वर्धापन दिन साजरा करण्याच्या निमित्ताने मंत्रालय प्रांगणात दिनांक १५ ऑगस्ट २०२४ च्या सकाळी होत असलेल्या ध्वजवंदन समारंभाच्या अनुषंगाने जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा आणि गैरसोय टाळण्याकरिता आणि तसे निर्देश देण्याकरिता मी प्रज्ञा जेडगे, पोलीस उप आयुक्त, (दक्षिण), वाहतूक, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकीय अधिसुचना क्र एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टीआरए-२, दिनांक १९ मे १९९० यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे आदेश देत आहे - (अत्यावश्यक सेवा पुरविणारी वाहने, फायर ब्रिगेड, अॅम्बुलन्स, पोलीस वाहने वगळुन)

क्र.१४२/पोउआ/वा/तात्पुरते/२०२४

// वाहतूकीकरीता बंद रस्ते (वेळ ०६.०० वा ते ११.०० वा पर्यंत) //

- १) मादाम कामा रोड - वेणुताई चव्हाण चौक (एअर इंडीया जंक्शन) ते रामनाथ पोददार चौक (गोदरेज जंक्शन) दोन्ही वाहिन्या.
- २) फ्रि प्रेस मार्ग - हुतात्मा राजगुरु चौक (मंत्रालय जंक्शन).
- ३) जनरल जगन्नाथ भोसले मार्ग (संत सेवालाल चौक ते हुतात्मा राजगुरु चौक (मंत्रालय जंक्शन)

// वाहतूकीस पर्यायी मार्ग //

- १) नेताजी सुभाषचंद्र बोस मार्गावरून येणाऱ्या वाहन चालकांनी कुलाबा /कफ परेड करीता जाण्याकरीता नेताजी सुभाषचंद्र बोस मार्ग- दक्षिण वाहिनी - किलाचंद चौक (सुंदर महल जंक्शन) -डावे वळण- अहिल्याबाई होळकर चौक (चर्चगेट जंक्शन)-उजवे वळण- रामनाथ पोददार चौक (गोदरेज जंक्शन) - कुलाबा व कफ परेड मार्गाचा वापर करावा.
- २) कफ परेड वरून येणाऱ्या वाहन चालकांना सी.एस.टी. व चर्चगेट जाण्याकरीता दिपक जोग चौक (ललित जंक्शन)- उजवे वळण - रामनाथ पोददार चौक (गोदरेज जंक्शन) - उजवे वळण - कर्मवीर भाऊराव पाटील मार्गाने पुढे सी.एस.टी. व चर्चगेट मार्गाचा वापर करावा.
- ३) कफ परेड वरून येणाऱ्या वाहन चालकांनी नेताजी सुभाषचंद्र बोस मार्ग वर जाण्याकरीता दिपक जोग चौक (ललित जंक्शन)- संत सेवालाल चौक- डावे वळण- व्ही.व्ही.राव मार्ग- उजवे वळण- फ्रि प्रेस जर्नल मार्ग - उजवे वळण- वाल्मिकी चौक- डावे वळण- बॅरिस्टर रजनी पटेल मार्ग-डावे वळण-जमनालाल बजाज मार्ग- उजवे वळण- के विनय शहा मार्ग- उजवे वळण- नेताजी सुभाषचंद्र बोस मार्गाचा वापर करावा.

// निमंत्रित यांचा मार्ग //

१) नेताजी सुभाष रोड वरून येणाऱ्या निमंत्रितांनी वेणुताई चव्हाण चौक (एअर इंडीया जंक्शन) -डावे वळण- मादाम कामा रोड- जीवन विमा जंक्शन- डावे वळण- जीवन विमा मार्ग- मंत्रालय गार्डन गेट-मंत्रालय मार्गाचा वापर करावा.

२) महर्षी कर्वे रोडवरून येणाऱ्या निमंत्रितांनी एच.टि पारेख मार्ग-पश्चिमेकडील प्रवेशद्वारातून (गार्डन गेट मंत्रालय) मार्गाचा वापर करावा.

३) कुलाबा/सी.एस.एम.टी. भागातून येणाऱ्या निमंत्रितांनी हुतात्मा राजगुरु चौक (मंत्रालय जंक्शन) मधून मुख्य मंत्रालय मार्गाने मंत्रालयात यावे.

४) कफ परेड/जनरल जगन्नाथ भोसले मार्गावरून येणाऱ्या निमंत्रितांनी हुतात्मा चौक राजगुरु चौक (मंत्रालय जंक्शन)मुख्य मंत्रालय मार्गाने मंत्रालयात यावे.

// पार्किंग निर्बंध (दि.१४/०८/२०२४ चे १८.०० ते दि.१५/०८/२०२४ चे १२.००) //

१) जीवन विमा मार्ग

२) एच.टी.पारेख मार्ग

३) महर्षी कर्वे रोड

४) फ्रि प्रेस जर्नल मार्ग (वाल्मिकी चौक ते हुतात्मा राजगुरु चौक)

५) जनरल जगन्नाथ भोसले मार्ग

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक १३ ऑगस्ट, २०२४ रोजी जारी करण्यात येत आहे.

मुंबई

दिनांक १३/०८/२०२४



Jedgy

(प्रज्ञा जेडगे)

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतुक, मुंबई



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

Tel ०२२ २३७८ ३४०१



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
police (South) Traffic, Mumbai
Traffic Training Institute, Hansraj Lane,
Byculla, Mumbai-400027

O.W No/1549/DCP/South/Traffic/Notification

Date - 13/08/2024

// TEMPORARY NOTIFICATION //

Whereas, In order to facilitate the smooth movement of traffic during Flag - hoisting ceremony being held at Mantralaya, of 15th August, 2024. To prevent danger, obstructions and inconvenience to the public.

Therefore, I, Pradnya Jedge, Dy. Commissioner of Police (South), Traffic, Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act, 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR 1061/TRA-2, dated 19.05.1990 do hereby order as under. (Excluding emergency services vehicles, Fire Brigade, Ambulance, Police)

No. 142 /DCP/TEMP/TR./2024

ROAD CLOSED (06.00 a.m. TO 11.00 a.m.)

- 1) Madam Cama Road [Venutai Chawan Chowk (Air India Junction) to Ramnath Poddar Chowk Godrej junction] (Both bounds)
- 2) Free Press Road [Valmiki Chowk to Rajguru Chowk (Mantralaya Junction)]
- 3) General Jagganath Bhosale Marg [Sant Sevalal Chowk to Rajguru Chowk (Mantralaya Junction)]

ALTERNATE ROUTE FOR VEHICLE

- 1] Vehicles coming from N.S.Road to Colaba/ Cuff Parade shall use N.S. Road – South Bound – Kilachand Chowk (Sunder Mahal Junction) – left turn – Ahilyabai Holkar Chowk (Churchgate Junction) – right turn - Ramnath Poddar Chowk (Godrej junction) towards - Colaba, Cuff Parade.
- 2] Vehicles coming from Cuff Parade to C.S.T.M. & Churchgate shall use – Dipak Jog Chowk (Lalit Junction) – right turn – Ramnath Poddar Chowk (Godrej Junction) - right turn – karmaveer Bhaurao Patil Marg and towards CSMT & Ahilyabai Holkar Chowk (Churchgate)
- 3] Vehicles coming from Cuff Parade to N.S.Road. shall use Dipak Jog Chowk (Lalit Junction) – Sant Sevalal Chowk – left turn – V.V. Rao Road – right turn – Free Press Journal Marg – right turn – Valmiki Chowk – left turn – Barrister Rajni Patel Marg – left turn – Jamnalal Bajaj Marg – right turn – K. Vinay Shah Marg – right turn – N.S. Road

ROUTE FOR INVITEES

- 1) Invitees coming from Netaji subhash Chandra Bose road shall use from Venutai Chawan Chowk (Air India junction)- left turn -Madam cama road- jeevan bima Junction - left turn - jeevan bima Marg -Mantralaya Garden gate- Mantralaya.
- 2) Invitees coming from Maharshi Karve Road shall use H T parekh marg - Mantralaya through - west entrance (Garden Gate Road)- Mantralaya.
- 3) Invitees coming from Colaba, Fort area shall use Rajguru chowk - Mantralaya main gate - Mantralaya.

4) Invitees coming from cuff parade/General Jagannath Bhosale road Shall use Rajguru Chowk (Mantaralaya Junction)- Mantralaya Main gate – Mantralaya.

Parking Restrictions (18.00 hrs of 14/08/2024 To 12.00 hrs of 15/08/2024)

- 1) Jeevan Bima Marg.
- 2) H.T. Parekh Marg.
- 3) Maharshi Karve Marg.
- 4) Free Press Journal Marg. (Valmiki Chowk to Rajguru Chowk)
- 5) General Jagannath Bhosale Marg.

Issued under my seal and signature on the 13 of August, 2024.

Mumbai
Dt. 13/08/2024



(Pradnya Jedge)
Dy. Commissioner of Police,
Traffic (South), Mumbai



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई ४०००२७.

जावक क्रमांक १५४९/पो३आ/दक्षिण/वा/अधिसूचना

दिनांक:- १३/०८/२०२४

// वृत्तपत्र सूचना //

स्वातंत्र्यदिनाचा ७८ वा वर्धापन दिन साजरा करण्याच्या निमित्ताने मंत्रालय प्रांगणात दिनांक १५ ऑगस्ट २०२४ च्या सकाळी होत असलेल्या ध्वजवंदन समारंभाच्या अनुषंगाने वाहतुकीत खालीलप्रमाणे बदल करण्यात येत आहेत.(अत्यावश्यक सेवा पुरविणारी वाहने, फायर ब्रिगेड, अॅम्बुलन्स, पोलीस वाहने वगळून)

// वाहतुकीकरीता बंद रस्ते (वेळ ०६.०० वा ते ११.०० वा पर्यंत) //

- १) मादाम कामा रोड - वेणुताई चव्हाण चौक (एअर इंडीया जंक्शन) ते रामनाथ पोददार चौक (गोदरेज जंक्शन) दोन्ही वाहिन्या.
- २) फ्रि प्रेस मार्ग - हुतात्मा राजगुरु चौक (मंत्रालय जंक्शन)
- ३) जनरल जगन्नाथ भोसले मार्ग (संत सेवालाल चौक ते हुतात्मा राजगुरु चौक (मंत्रालय जंक्शन)

// वाहतुकीस पर्यायी मार्ग //

- १) नेताजी सुभाषचंद्र बोस मार्गावरून येणाऱ्या वाहन चालकांनी कुलाबा /कफ परेड करीता जाण्याकरीता नेताजी सुभाषचंद्र बोस मार्ग- दक्षिण वाहिनी - किलाचंद चौक (सुंदर महल जंक्शन) -डावे वळण- अहिल्याबाई होळकर चौक (चर्चगेट जंक्शन)-उजवे वळण- रामनाथ पोददार चौक (गोदरेज जंक्शन) - कुलाबा व कफ परेड मार्गाचा वापर करावा.
- २) कफ परेड वरून येणाऱ्या वाहन चालकांना सी.एस.टी. व चर्चगेट जाण्याकरीता दिपक जोग चौक (ललित जंक्शन)- उजवे वळण - रामनाथ पोददार चौक (गोदरेज जंक्शन) - उजवे वळण - कर्मवीर भाऊराव पाटील मार्गाने पुढे सी.एस.टी. व चर्चगेट मार्गाचा वापर करावा.
- ३) कफ परेड वरून येणाऱ्या वाहन चालकांनी नेताजी सुभाषचंद्र बोस मार्ग वर जाण्याकरीता दिपक जोग चौक (ललित जंक्शन)- संत सेवालाल चौक- डावे वळण- व्ही.व्ही.राव मार्ग- उजवे वळण- फ्रि प्रेस जर्नल मार्ग - उजवे वळण- वाल्मिकी चौक- डावे वळण- बॅरिस्टर रजनी पटेल मार्ग-डावे वळण - जमनालाल बजाज मार्ग- उजवे वळण- के विनय शहा मार्ग- उजवे वळण- नेताजी सुभाषचंद्र बोस मार्गाचा वापर करावा.

// निमंत्रित यांचा मार्ग //

- १) नेताजी सुभाष रोड वरून येणाऱ्या निमंत्रितांनी वेणुताई चव्हाण चौक (एअर इंडीया जंक्शन) -डावे वळण- मादाम कामा रोड- जीवन विमा जंक्शन- डावे वळण- जीवन विमा मार्ग- मंत्रालय गार्डन गेट-मंत्रालय मार्गाचा वापर करावा.
- २) महर्षी कर्वे रोडवरून येणाऱ्या निमंत्रितांनी एच.टि पारेख मार्ग-पश्चिमेकडील प्रवेशद्वारातून (गार्डन गेट मंत्रालय) मार्गाचा वापर करावा.
- ३) कुलाबा/सी.एस.एम.टी. भागातून येणाऱ्या निमंत्रितांनी हुतात्मा राजगुरु चौक (मंत्रालय जंक्शन) मधून मुख्य मंत्रालय मार्गाने मंत्रालयात यावे.
- ४) कफ परेड/जनरल जगन्नाथ भोसले मार्गावरून येणा-या निमंत्रितांनी हुतात्मा चौक राजगुरु चौक (मंत्रालय जंक्शन)मुख्य मंत्रालय मार्गाने मंत्रालयात यावे.

पार्किंग निर्बंध (दि.१४/०८/२०२४ चे १८.०० ते दि.१५/०८/२०२४ चे १२.००)

- १) जीवन विमा मार्ग
- २) एच.टी.पारेख मार्ग
- ३) महर्षी कर्वे रोड
- ४) फ्रि प्रेस जर्नल मार्ग (वाल्मिकी चौक ते हुतात्मा राजगुरु चौक)
- ५) जनरल जगन्नाथ भोसले मार्ग

मुंबई.
दिनांक १३/०८/२०२४



(Handwritten signature)

(प्रज्ञा जेडगे)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

Tel 022 2378 3401

Office of the Deputy Commissioner of
police (South) Traffic, Mumbai
Traffic Training Institute, Hansraj Lane,
Byculla, Mumbai-400027

O.W No/549/DCP/South/Traffic/Notification

Date - 13/08/2024

// PRESS NOTE //

In order to facilitate the smooth movement of traffic during Flag - hoisting ceremony being held at Mantralaya, on 15th August, 2024. Following changes have been made. (Excluding emergency services vehicles, Fire Brigade, Ambulance, Police)

ROAD CLOSED (06.00 a.m. TO 11.00 a.m.)

- 1) Madam Cama Road [Venutai Chawan Chowk (Air India Junction) to Ramnath Poddar Chowk Godrej junction] (Both bounds)
- 2) Free Press Road [Valmiki Chowk to Rajguru Chowk (Mantralaya Junction)]
- 3) General Jagganath Bhosale Marg [Sant Sevalal Chowk to Rajguru Chowk (Mantralaya Junction)]

ALTERNATE ROUTE FOR VEHICLES.

- 1] Vehicles coming from N.S.Road to Colaba/ Cuff Parade shall use N.S. Road – South Bound – Kilachand Chowk (Sunder Mahal Junction) – left turn – Ahilyabai Holkar Chowk (Churchgate Junction) – right turn - Ramnath Poddar Chowk (Godrej junction) towards - Colaba, Cuffe Parade.
- 2] Vehicles coming from Cuff Parade to C.S.T.M. & Churchgate shall use – Dipak Jog Chowk (Lalit Junction) – right turn – Ramnath Poddar Chowk (Godrej Junction) - right turn – karmaveer Bhaurao Patil Marg and towards CSMT & Ahilyabai Holkar Chowk (Churchgate)
- 3] Vehicles coming from Cuff Parade to N.S.Road. shall use Dipak Jog Chowk (Lalit Junction) – Sant Sevalal Chowk – left turn – V.V. Rao Road – right turn – Free Press Journal Marg – right turn – Valmiki Chowk – left turn – Barrister Rajni Patel Marg – left turn – Jannalal Bajaj Marg – right turn – K. Vinay Shah Marg – right turn – N.S. Road

ROUTE FOR INVITEES

- 1) Invitees coming from Netaji subhash Chandra Bose road shall use from Venutai Chawan Chowk (Air India junction)- left turn -Madam cama road- jeevan bima Junction - left turn - jeevan bima Marg -Mantralaya Garden gate- Mantralaya.
- 2) Invitees coming from Maharshi Karve Road shall use H T parekh marg - Mantralaya through -west entrance (Garden Gate Road)- Mantralaya.
- 3) Invitees coming from Colaba, Fort area shall use Rajguru chowk - Mantralaya main gate - Mantralaya.
- 4) Invitees coming from cuff parade/Genral Jagannath Bhosale road Shall use Rajguru Chowk (Mantaralaya Junction)- Mantralaya Main gate – Mantralaya.

Parking Restrictions (18.00 hrs of 14/08/2024 To 12.00 hrs of 15/08/2024)

- 1) Jeevan Bima Marg.
- 2) H.T. Parekh Marg.
- 3) Maharshi Karve Marg.
- 4) Free Press Journal Marg (Valmiki Chowk to Rajguru Chowk).
- 5) General Jagannath Bhosale Marg.

Mumbai
Dt. 13/ 08 /2024



Pradnya Jedge

(Pradnya Jedge)
Dy. Commissioner of Police,
Traffic (South), Mumbai